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MÁS INFO:

CONTAREMOS CON LA VISITA
DE JUGADORES PROFESIONALES

Fotos jugadores y entrenadores profesionales. Edición 2023: Jaime Pradilla y Quino Colom.
Edición 2024: Jorge Lafuente y Sergio Lamúa.

Con el apoyo de:

Ayuntamiento
de

Boltaña

Organiza: Clubes colaboradores:

EDICIÓN 2025

https://www.cbzaragoza.com/actividades/campus-verano
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PRESENTACIÓN CAMPUS

La edición 2025 del Campus Villa de Boltaña 
mantiene la ilusión del primer día y va 
dirigido a niños y ninas nacidos entre 2016 y 
2008 que quieran continuar mejorando sus 
fundamentos de baloncesto en un marco 
incomparable. Rodeados de naturaleza, 
unas fabulosas instalaciones deportivas y 
una acogedora Escuela Hogar son sin duda 
los cimientos sobre los que se sostiene el 
éxito del Campus y la base para conseguir 
vivir unos días inolvidables.

Obviamente el baloncesto será la actividad 
principal pero tendremos mucho más: 
multideporte, río, talleres, manualidades, 
competiciones, veladas temáticas nocturnas...

ENTRENADORES DEL CAMPUS

Contaremos con entrenadores de dilatada 
experiencia en formación como por ejemplo 
Carlos Galindo, Lorenzo Galindo, Ana 
Cabestre, Sergio Lamúa, Carlos Bastida, 
Toño Martín...

También tendremos diversos monitores de 
tiempo libre, preparador físico y responsable 
médico para cubrir las necesidades de la 
actividad con las mayores garantias.

BOLTAÑA, UN ESCENARIO ÚNICO

Boltaña se asienta en el valle del Ara, uno 
de los pocos ríos vírgenes que quedan en 
la península, donde la naturaleza salvaje 
de sus aguas y de las altas cumbres 
pirenaicas te cautivarán; sobre todo si te 
gusta disfrutar de la naturaleza, la 
historia, el aire puro y la tranquilidad.

UNA ACTIVIDAD MUY ESPECIAL

Los participantes que lo deseen podrán 
disfrutar del fabuloso parque 
Ordesaventura, ubicado en Fiscal, a 
menos de 20 km de Boltaña. Cuenta en 
plena naturaleza con varios circuitos de 
habilidad y/o tirolinas para niños y 
mayores con total seguridad.

 ¡¡La diversión está asegurada!!

DÍA TIPO DE CAMPUS*

Levantarse y aseo
Desayuno
Entrenamiento baloncesto
Multideporte
Piscina, río o Prep. Física
Comida
Talleres y actividades ocio
Entrenamiento baloncesto
Merienda
Competiciones baloncesto
Aseo
Cena
Veladas y actividades de ocio
Descanso

*Horario diario aproximado

08:30
09:00
09:45

11:15
12:00
14:00
15:30
16:45
18:00
18:30

20:00
21:00
22:00
23:15

SUSPENSIÓN DE LA ACTIVIDAD

Si por causas de fuerza mayor tuviera que suspenderse el campus,
se procederá a la devolución íntegra del importe abonado.

POLÍTICA CANCELACIONES
DEVOLUCIÓN

ANTES DEL 1 DE JUNIO 100% DEL ABONO REALIZADO

ANTES DEL 22 DE JUNIO 50% DEL ABONO REALIZADO

DESPUÉS DEL 22 DE JUNIO NO SE REALIZARÁ NINGÚN ABONO

INSCRIPCIONES Y
FORMAS DE PAGO

Para formalizar la inscripción debe:

1

2

3

4

Cumplimentar el formulario online

Realizar el pago al IBAN: ES61-2085-5200-8703-3289-7972

Enviar el justificante bancario al mail: campus@cbzaragoza.com

Recibida la inscripción online y el pago enviaremos un mail
confirmando la plaza.

Actividad de río edición 2024

Ordesaventura edición 2024

Entreno en el Pabellón Municipal Boltaña (*)ITodas modalidades incluyen la inscripción al campus, formaciones deportivas y actividades de ocio, 
equipación reversible del campus, seguro Responsabilidad Civil, asistencia médica...

PRECIOS
MODALIDAD(*) RÉGIMEN PRECIO POR TURNO

INTERNO Alojamiento y pensión completa 390€

EXTERNO  Comidas y meriendas 190€

SERVICIO AUTOCAR 40€
Desplazamiento de ida y vuelta

en autocar privado
desde Zaragoza o Huesca.

EXCURSIÓN ORDESAVENTURA 30€
Ida y vuelta en autocar privado

desde Boltaña hasta Fiscal y
circuito de multiaventura.

DESCUENTO POR MÚLTIPLE TURNO
Los participantes que se inscriban en dos o tres turnos tendrán un 5% de descuento.

https://www.cbzaragoza.com/campus-verano

